
 

 

Załącznik nr 3 do Polityki Ochrony Dzieci przed krzywdzeniem w Fundacji Pomocy Dzieciom ULICA 

 

WYTYCZNE DOTYCZĄCE UTRWALANIA I PUBLIKOWANIA WIZERUNKU DZIECKA 

 

Wytyczne dotyczące utrwalania wizerunku dziecka na zdjęciach i filmach  

✓ Wszystkie dzieci muszą być ubrane.  

✓ Zarejestrowane obrazy powinny się koncentrować na czynnościach wykonywanych przez 

dzieci i w miarę możliwości przedstawiać grupy dzieci, a nie pojedyncze osoby.  

✓ Upewnij się, że fotograf lub osoba filmująca nie spędza czasu z dziećmi ani nie ma do nich 

dostępu bez nadzoru.  

✓ Wszelkie podejrzenia i problemy dotyczące nieodpowiednich wizerunków dzieci należy 

zgłaszać i rejestrować, podobnie jak inne niepokojące sygnały, dotyczące zagrożenia 

bezpieczeństwa dzieci.  

 

Wytyczne dotyczące publikowania wizerunków dzieci  

✓ Używaj tylko imion dzieci; nie ujawniaj zbyt wielu szczegółów dotyczących ich miejsca 

zamieszkania czy zainteresowań.  

✓ Zapytaj dziecko o zgodę na wykorzystanie jego wizerunku.  

✓ Jeśli to możliwe, poproś o zgodę rodziców/opiekunów dziecka i poinformuj wszystkich 

zainteresowanych o tym, gdzie i w jaki sposób zamierzasz wykorzystać wizerunek dziecka.  

✓ Staraj się wykorzystywać obrazy pokazujące szeroki przekrój dzieci – chłopców i 

dziewczęta, dzieci w różnym wieku, o różnych uzdolnieniach, stopniu sprawności i 

reprezentujące różne grupy etniczne.  

✓ Poproś specjalistów o radę w sprawie zamieszczenia obrazów dzieci na stronie 

internetowej – zarezerwuj czas na obróbkę zdjęć przed zamieszczeniem ich na stronie 

internetowej. Jeśli filmy wideo pochodzą z serwera twojej organizacji, to materiał ten 

może być pobierany, dlatego zaleca się korzystanie z niezależnego serwera.  

 

 

 

(Przygotowano na podstawie dokumentu opracowanego przez Fundację Dajemy Dzieciom Siłę 

www.fdds.p , na podstawie wytycznych Departamentu Ochrony Dzieci EFA, dotyczących 

wykorzystywania wizerunków dzieci poniżej osiemnastego roku życia, www.thefa.com). 

http://www.fdds.p/

